
Ne zbatim te Ligjit 7961 date 12/07/1995 "Kodi l Punes ne Republiken e Shqiperise, ligjit Nr. 
15/2019 "Per nxitjen e Punesirnit", Ligjit nr. 15 date 16/02/2017 "Per Arsimin dhe Formimin 
Profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 554, date 
31.07.2019 "Per Krijimin, Menyren e Organizimit dhe te Funksionit te Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive", te Udhezimit Nr. 759, date 30.09.2024"Per Menyren e Organizimit 
dhe Veprimtarise se lnstitucioneve te Arsimit dhe Fonnimit Profesional, si dhe Aspektet e 
Menaxhimit te Burimeve Njerezore , Perberjes se Njesise se Zhvillimit te Ofruesve te Arsimit 
dhe Formimit Profesional dhe Zhvillimit te Vazhduar Profesional te Personelit"," Shkolla e 
Mesme Profesionale : "Antonio Athanas", Sarande ., ju njofton per krijimin e dy vendeve te lira 
pune ne baze te Urdherit nga MEKI nr.49 date 12.07.2024 me Nr.966/lProt date 12.02.2024( per 
dy mesues me kohe te pjesshme) ne pozicionin "Mesuese e kultures profesionale" ne profilin 
mesimor 2-vjecar paste mesmes "Ndermjetesimin e Pasurive Te Paluajtshrne" Aplikanti duhet 
te permbushe keto kritere: 
1. Kritere te pergjithshme: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) t~ demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Tirane 

Lenda Njoftim per vend te lire 
Drejtuar: Drejtorise Juridike dhe Bu rim eve Njerezore 

Drejtorise te Mardhenieve me Publikun 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive 

Sarande, me : oS It . .f c,t1 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOV ACIONIT 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESlVE 
SHKOLLA E MESME TEKNIKE EKONOMIKE DHE HOTELERI - TURIZEM 

"ANTONI ATHANAS" SARANDE 
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Drejtori 
Rudina Licaj 

Te gjitha dokurnentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; Dokumentet ne gjuhe te huaj 
duhet te jene te perkthyera dhe te ~~t~rizuara. Dokumentet·e aplikimit dorezohen ne protokollin 
e ofruesit te AFP-se brenda dates R .J.1_ .2024 . 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
- Letermotivimin per pozicionin; 
- Jeteshkrimin (Cv-ne sipas shtojces 11 te udhczimit nr. 759~ date 30.09.2024) 
- Karten e identitetit; 
- Diplornen; 
- Librezen e punes; 
- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet , trajnimet apo te tjera te perrnendura ne 

CV: 
- Certificaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 

- Vertetimin e gjendjes shendetesore; 
-Vertetimin e giendjes gjyqesore: 

- Vertetirnin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij .nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
-Te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

Dokumentet e aplikimit. 

a) te kete diplorne te nivelit master profesional I shkencor (profili Ekonomik) ose te barazvlefshme, 
ne te njejten fushe me njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; · 
b) te kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

2. Kritere te posacme per personelin mesimdhenes te formimit teorik-praktik ne 
ofruesit e formimit profesional: 
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